
o postoupení práv a povinností z územního
rozhodnutí pro přípravu a realizaci napojení Fakultní

nemocnice - SO 115 a s tím souvisejících stavebních objektů
stavby „1/31 křižovatka Mileta"v Hradci Králové

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 $b,, občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena: ředitelem 5právy Hradec Králové na základě pověření
generálního
IČ: 65993390, DIČ: CZ 65993390
(dále jen převodce)

a

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
(dále jen nabyvatel)

Čl.l.

1. Předmětem této smlouvy je závazek převodce převést na nabyvatele práva a povinnosti
plynoucí z Územního rozhodnutí I. č. 4393 pro stavbu „Křižovatka Mileta", vydaného
Magistrátem města Hradec Králové dne 19.10. 2007 pod č. j. 109740/06/HA/Ma, s právní mocí
dne 25. 02. 2009 (dále jen „Územnírozhodnutí I.") a z Územního rozhodnutí II., vydaného
Městským úřadem v Hořicích dne 13. 03. 2019 č.i. MUHC - SU/18598/2018/VA. které nabylo
právní moci 16.04.2019 ( dále jen „ Územní rozhodnutí II.) pro SO 115 Napojení Fakultní
nemocnice, SO 311 Odvodnění napojení Fakultní nemocnice, SO 451 Přeložka kabelu TCZ DOK,
části SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél Zborovské ulice, části SO 142 Dopravní značení
město Hradec Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice, části SO 433 Veřejné osvětlení
ulice Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p. č. 725/185, 725/41, 725/42, 725/209,
725/182, 725/17, 725/121, 725/112, 725/187 v katastrálním území Nový Hradec Králové
v rozsahu vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy
(vně oblasti ohraničené tlustou červenou čárou).

ČI. II.

1. Převodce touto smlouvou postupuje nabyvateli veškerá práva a povinnosti z územních
rozhodnutí uvedených výše v článku I. této smlouvy, t. j. z Územního rozhodnutí I.

a z Územního rozhodnutí II., pro SO 115 Napojení Fakultní nemocnice, SO 311 Odvodnění
napojení Fakultní nemocnice, SO 451 Přeložka kabelu TCZ DOK, části SO 121 Chodníky



a cyklistické stezky podél Zborovské ulice, části SO 142 Dopravní značení město Hradec
Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice, části SO 433 Veřejné osvětlení ulice
Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p, č. 725/185, 725/41, 725/42, 725/209, 725/182,
725/17, 725/121, 725/112, 725/187 v katastrálním území Nový Hradec Králové v rozsahu
vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (vně oblasti
ohraničené tlustou červenou čárou).

2. Nabyvatel prohlašuje, že se s Územním rozhodnutím I. a s Územním rozhodnutím II., jakož
i s předmětnou dokumentací vztahující se k Územnímu rozhodnutí I. a k Územnímu
rozhodnutí II., seznámil a veškerá práva a povinnosti z těchto územních rozhodnutí pro SO

115 Napojení Fakultní nemocnice, SO 311 Odvodnění napojení Fakultní nemocnice, SO 451
Přeložka kabelu TCZ DOK, části SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél Zborovské ulice,
části SO 142 Dopravní značeníměsto Hradec Králové, části SO 308 OdvodněníZborovské ulice,
části SO 433 Veřejné osvětlení ulice Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p. č. 725/185,
725/41,725/42,725/209, 725/182,725/17,725/121,725/112,725/187v katastrálním území
Nový Hradec Králové v rozsahu vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy (vně oblasti ohraničené tlustou červenou čárou), přijímá a zavazuje se

je dodržovat.
3. K postoupení práv a povinností v rozsahu uvedeném v prvním odstavci tohoto článku dochází

bezúplatně.
4. Na základě této smlouvy vstupuje nabyvatel namísto převodce do všech práv a povinností

týkajících se výše uvedeného Územního rozhodnutí I. a Územního rozhodnutí II. pro SO 115
Napojení Fakultní nemocnice, SO 311 Odvodnění napojení Fakultní nemocnice, SO 451
Přeložka kabelu TCZ DOK, části SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél Zborovské ulice,
části SO 142 Dopravní značení město Hradec Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice,
části SO 433 Veřejné osvětlení ulice Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p. č. 725/185,
725/41,725/42, 725/209,725/182,725/17, 725/121, 725/112,725/187 v katastrálním území
Nový Hradec Králové v rozsahu vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy (vně oblasti ohraničené tlustou červenou čárou) a stává se právním
nástupcem převodce.

5. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že s převzetím práv a povinností dle čl. II. odst.
1 této smlouvy souhlasí.

6. Podpisem této smlouvy obě smluvní strany deklarují, že převodce předal a nabyvatel převzal
Územní rozhodnutí I. a Územní rozhodnutí II.

Čl. III.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

3. Smluvní strany se zavazují, že po tomto případném zjištění neplatnosti budou vzájemně
spolupracovat a bezodkladně nahradí vadné ustanovení novým ustanovením, které bude
odpovídat původně zamýšlenému účelu.

4. Nabyvatel a převodce výslovně prohlašují, že souhlasí se zpracováním svých údajů s ohledem
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu

a cyklistické stezky podél Zborovské ulice, části SO 142 Dopravní značení město Hradec 
Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice, části SO 433 Veřejné osvětlení ulice 
Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p, č. 725/185, 725/41, 725/42, 725/209, 725/182, 
725/17, 725/121, 725/112, 725/187 v katastrálním území Nový Hradec Králové v rozsahu 
vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (vně oblasti 
ohraničené tlustou červenou čárou).

2. Nabyvatel prohlašuje, že se s Územním rozhodnutím I. a s Územním rozhodnutím II., jakož 
i s předmětnou dokumentací vztahující se k Územnímu rozhodnutí I. a k Územnímu 
rozhodnutí II., seznámil a veškerá práva a povinnosti z těchto územních rozhodnutí pro SO 
115 Napojení Fakultní nemocnice, SO 311 Odvodnění napojení Fakultní nemocnice, SO 451 
Přeložka kabelu TCZ DOK, části SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél Zborovské ulice, 
části SO 142 Dopravní značení město Hradec Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice, 
části SO 433 Veřejné osvětlení ulice Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p. č. 725/185, 
725/41,725/42,725/209, 725/182,725/17,725/121,725/112,725/187 v katastrálním území 
Nový Hradec Králové v rozsahu vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy (vně oblasti ohraničené tlustou červenou čárou), přijímá a zavazuje se 
je dodržovat.

3. K postoupení práv a povinností v rozsahu uvedeném v prvním odstavci tohoto článku dochází 
bezúplatně.

4. Na základě této smlouvy vstupuje nabyvatel namísto převodce do všech práv a povinností 
týkajících se výše uvedeného Územního rozhodnutí I. a Územního rozhodnutí II. pro SO 115 
Napojení Fakultní nemocnice, SO 311 Odvodnění napojení Fakultní nemocnice, SO 451 
Přeložka kabelu TCZ DOK, části SO 121 Chodníky a cyklistické stezky podél Zborovské ulice, 
části SO 142 Dopravní značení město Hradec Králové, části SO 308 Odvodnění Zborovské ulice, 
části SO 433 Veřejné osvětlení ulice Zborovské v Hradci Králové, na pozemcích p. č. 725/185, 
725/41,725/42, 725/209,725/182,725/17, 725/121, 725/112,725/187 v katastrálním území 
Nový Hradec Králové v rozsahu vymezeném v „situaci stavby", která je přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy (vně oblasti ohraničené tlustou červenou čárou) a stává se právním 
nástupcem převodce.

5. Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že s převzetím práv a povinností dle čl. II. odst. 
1 této smlouvy souhlasí.

6. Podpisem této smlouvy obě smluvní strany deklarují, že převodce předal a nabyvatel převzal 
Územní rozhodnutí I. a Územní rozhodnutí II.

Čl. III.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.

3. Smluvní strany se zavazují, že po tomto případném zjištění neplatnosti budou vzájemně 
spolupracovat a bezodkladně nahradí vadné ustanovení novým ustanovením, které bude 
odpovídat původně zamýšlenému účelu.

4. Nabyvatel a převodce výslovně prohlašují, že souhlasí se zpracováním svých údajů s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu



a za podmínek, vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb,,
o svobodném přístupu k informacím.

5. Nabyvatel a převodce jsou si zároveň vědomi svých práv a povinností vyplývajících ze zákona
č. 110/2019 $b., o zpracování osobních údajů.

6. Nabyvatel a převodce podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru
smluv).

7. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, je nabyvatel, který je povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, ]40 00 Praha 4, datová schránka:

zjq4rhz
b. Statutární^ město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec

Králové, IČ: 00268810, datová schránka: bebb2in
vymezení předmětu smlouvy: smlouva o postoupení práv a povinností z územního rozhodnutí
pro realizaci napojení Fakultní nemocnice
cena: nelze stanovit
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídajíc! a vyhovujíc! požadavkům zákona
o registru smluv.

10. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

11. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
nabyvatel a dva převodce.

12. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své podpisy.

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2021/804
ze dne 22. 06. 2020.

Příloha: Situlce stavby 1/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta, předání práava povíinnosti,M
a ob. 201]

V Hradci Králové dne 25. Hradci Králové dne:

Statutární město Hradec Králové

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, C$c.
primátor



--: \ .-

'ir ; '

.,,t )

Hĺ l< lcck. ovo

i!

o

'; i lr

'rl

Ą1
l!

ŕ

': ri

-

ooo

A

r'.st

!
.)

ro

o
t
v
o
o

1t
l!!

B

=

ł
l

l
1

l

ĺ !

-

äż
ĺ J

t

-t-

ll

iEi?
iI I= I

lliI ł

\ ---
\
/ -

ĺ t1
lęl
lol
ł !ŁJ

I

I

I

ľ

l':

B

\ \

\ \

\ \

{
lr

1!rit l(

l'.

/

i\ l

-r(

I

.iiĺ "

í ,

1

\ \

,l

l

ł

\ \

.ii.

,a,o'ďŁ

,/
- "41


